1

ПРОТОКОЛ № 25
от 28 января 2011 года

заседания Правления Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»

Основание созыва Правления – решение Председателя Правления некоммерческого

партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр
(АПЦ)» Устюгова В.А. (согласно п. 30.12. Устава некоммерческого партнерства «Объединение
организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»).

Дата проведения заседания – 28 января 2011 года.
Место проведения заседания Правления Партнерства – г. Москва, ул. Винницкая, д. 8.
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие.
Заседание открыто – 09 часов 00 минут.
Заседание закрыто – 10 часов 00 минут.

Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления
некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» Устюгов В.А. (согласно п. 30.8. Устава некоммерческого
партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр
(АПЦ)»).

Из 5 (пяти) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4 (четыре) члена
Правления.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Ильичев В.А.
– Лысак А.В.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Правления в

заседании принимают участие 4 члена Правления НП «АПЦ». Кворум 80%. Правление правомочно.
Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя Правления Устюгова В.А., который предложил утвердить повестку дня
заседания Правления НП «АПЦ» из 6-ти вопросов:

Повестка дня заседания Правления:
1. Избрание Секретаря заседания Правления.
2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены некоммерческое партнерство «Объединение
организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».
3. Рассмотрение заявлений о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства

«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».
4. Принятие решений по выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
членам некоммерческое партнерство «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)».

5. Утверждение «Положения о порядке выдачи сведений из реестра членов некоммерческого
партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр
(АПЦ)».

6. Рассмотрение заявления Сёмкина В.В. о досрочном прекращении своих полномочий члена
Правления некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» по собственному желанию.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания.

2

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Секретаря заседания Правления».
СЛУШАЛИ: Лобова О.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления –

Лысака А.В.
Иных предложений и замечаний не поступило. Самоотвода нет.
РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Правления – Лысака А.В.
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение заявлений о приеме в члены некоммерческого
партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр
(АПЦ)».

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который доложил присутствующим о поступлении заявления о
приеме в члены некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» от Закрытого акционерного общества «Подъем-1» (ОГРН
10250052040897).

РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)» Закрытое акционерное общество
«Подъем-1» (ОГРН 10250052040897).

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение заявлений о добровольном выходе из членов
некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)».

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о
добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)» от Общества с ограниченной
ответственностью фирма «Балтий» (ОГРН 1037843000942).

РЕШИЛИ: Исключить из членов некоммерческого партнерства «Объединение организаций в
сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ) Общество с ограниченной
ответственностью фирма «Балтий» (ОГРН 1037843000942).

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие решений по выдаче Свидетельств о допуске к работам
по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства членам некоммерческого партнерства «Объединение организаций в
сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Закрытого акционерного общества
«Подъем-1» (ОГРН 1025005240897) (акт камеральной проверки документов Контрольной комиссии
№ 001-2-106 от 28.01.2011 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Закрытому
акционерному обществу «Подъем-1» (ОГРН 1025005240897) на заявленные виды работ:

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и
управления инженерными системами

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

3

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной

ответственностью «ПроектСтрой» (ОГРН 1072308008068) (акт камеральной проверки документов
Контрольной комиссии № 002-3-063 от 27.01.2011 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью «ПроектСтрой» (ОГРН 1072308008068) на заявленные виды работ:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

2. Работы по подготовке архитектурных решений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

3. Работы по подготовке конструктивных решений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,
кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и
канализации.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их
сооружений.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных
групп населения.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

4

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Закрытого акционерного общества
«Научно-исследовательский, проектно-конструкторский и технологический институт
ВНИИжелезобетон» (ОГРН 1087746734569) (акт камеральной проверки документов Контрольной
комиссии № 003-1-069 от 27.01.2011 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Закрытому
акционерному обществу «Научно-исследовательский, проектно-конструкторский и
технологический институт  ВНИИжелезобетон» (ОГРН 1087746734569) на заявленные виды работ:

2. Работы по подготовке архитектурных решений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

3. Работы по подготовке конструктивных решений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений
и их комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Закрытого акционерного общества

«АКСЕЛ ЛИФТ» (ОГРН 1027739588458) (акт камеральной проверки документов Контрольной
комиссии № 002-2-042 от 27.01.2011 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Закрытому
акционерному обществу «АКСЕЛ ЛИФТ» (ОГРН 1027739588458) на заявленные виды работ:

3. Работы по подготовке конструктивных решений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и
управления инженерными системами.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их
комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений
и их комплексов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных
групп населения.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Общества с ограниченной

ответственностью «Союзлифтмонтаж «Лифт» (ОГРН 1077762886277) (акт камеральной проверки
документов Контрольной комиссии № 002-2-028 от 26.01.2011 г.)

РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с
ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж «Лифт» (ОГРН 1077762886277) на заявленные
виды работ:

3. Работы по подготовке конструктивных решений.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и
управления инженерными системами.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

7.3. Разработка декларации промышленной безопасности опасных производственных
объектов.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ – нет)

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных
групп населения.

(допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного
кодекса РФ - нет)

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

6

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение «Положения о порядке выдачи сведений из
реестра членов некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)».

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил новую редакцию «Положения о порядке
выдачи сведений из реестра членов некоммерческого партнерства «Объединение организаций в
сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».

СЛУШАЛИ: Устюгова В.А., который предложил Правлению утвердить представленную
редакцию Положения.

РЕШИЛИ: Утвердить «Положение о порядке выдачи сведений из реестра членов
некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» в представленной редакции и в полном объеме.

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение заявления Сёмкина В.В. о досрочном
прекращении своих полномочий члена Правления некоммерческого партнерства «Объединение
организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)» по собственному
желанию».

СЛУШАЛИ: Устюгов В.А. озвучил перед Правлением НП «АПЦ» решение Сёмкина В.В. о
сложении полномочий члена Правления НП «АПЦ». Данное решение обусловлено невозможностью
совмещения производственной деятельности и деятельность в Правлении НП «АПЦ». Кроме этого
Устюгов В.А. отметил, что член НП «АПЦ» ООО «фирма «Балтий» на данный момент прекратило своё
членство в НП «АПЦ», и это является вторым аргументом для сложения с себя полномочий члена
Правления НП «АПЦ».

СЛУШАЛИ: Устюгова В.А., который сердечно поблагодарил Сёмкина В.В. за проделанную
работу в качестве члена Правления НП «АПЦ» и особо отметил тот факт, что становление
Партнерства произошло при активном и непосредственном участии Сёмкина В.В.

СЛУШАЛИ: Ильичев В.А. отметил особый вклад Сёмкина В.В. в организацию НП «АПЦ» и
выразил сожаление о факте выхода из членов НП «АПЦ» ООО «фирма «Балтий» и дальнейшего
неучастия в деятельности НП «АПЦ» его руководителя Сёмкина В.В.

СЛУШАЛИ: Устюгов В.А. попросил Правление утвердить заявление Сёмкина В.В. о
добровольном сложении с себя полномочий члена Правления НП «АПЦ».

РЕШИЛИ: Утвердить заявление Сёмкина В.В. о досрочном прекращении своих полномочий
члена Правления некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)» по собственному желанию.

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Устюгов В.А. в отсутствии возражений объявил заседание Правления НП «АПЦ»
закрытым.

Председательствующий
на заседании Правления  _____________________________  В.А. Устюгов

Секретарь    _____________________________  А.В. Лысак